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Ranskalainen automuseo 
Maailman autokanta on niin mitta

va ja iältäänkin kunnioitettava, että 
sen varaan perustettuja automuseoita 
on syntynyt runsaasti pitkin maail
maa. Matkoilla tulee poiketuksi ihan 
vertailunkin vuoksi katsomassa, mitä 
muualla on sillä alalla saatu aikaan. 
Kesän 1992 matkoihin sopi eräs mie
lenkiintoinen automuseo Ranskassa, 
Mougins-nimisessä kunnassa Canne
sin lähellä. 

Le Musee del' Automobiliste sijait
see Aixista Nizzaan johtavan mootto
ritien varrella, Cannesista Mouginsiin 
johtavan tien rampista parisen kilo-

Jatk . ed. siv. 
Iittalan Iasimuseo perustettiin vuon

na 1971 juhlistamaan 90 vuotta toimi
neen Iasitehtaan taivalta. Perusnäytte
ly kertoo Iittalan historiasta, ja vaih
tuvissa näyttelyissä esitellään tehtaan 
toiminnan osa-alueita, eri aikakausien 
esineistöä ja taiteilijoiden tuotantoa. 

Iittalan lasimuseo, Iittala. Avoinna päi
vittäin 1. 5.-31. 8. klo 9-20, 1. 9.-30. 4. 
klo 9-18, puh. (917) 721 230. 

Suomen vanhin lasitehdas aloitti 
toimintansa Nuutajärvellä vuonna 
1793. Taiteilija Kaj Franckin suunnit
telema tehtaanmuseo avattiin vuonna 
1977. Esillä on lasinvalmistuksen tek
niikasta kertovaa materiaalia sekä Ia
siesineistöä. Arkkitehtonisesti kaunis 
museo sijaitsee kylämiljöössä, jonka 

metriä Nizzaan päin ja museon koh
dalle on rakennettu hyvät paikoitus
tilat. 

Itse museorakennus on varsin mo
derni ja sen puistomainen ympäristö 
ravintolatiloineen ja tekojärvineen on 
saatu varsin viihtyisän tuntuiseksi. 
Näyttelytiloja on kahdessa kerroksessa 

Näyttelyn kaunotar 
kullanhohtoinen »S» JOO vuodelta 
1936. Sodan jälkeinen merkki SS 
(Swallow Standard) on Jaguar
muunnos. 

vanhimmat rakennukset ovat peräisin 
1850-Iuvulta. 

Nuutajärven lasitehtaan museo, Nuuta
järvi. Avoinna päivittäin 1. 5.-31. 8. klo 
10-19, 1. 9.-30. 4. klo 10-18, puh. 
(937) 63 109. 

Suomen vanhin tehtaanmuseo ja ai
noa keramiikkamuseo avattiin vuon
na 1948. Museon perusnäyttelyssä on 
esillä noin 2 000 talous- ja taide-esinet
tä, jotka kertovat vuonna 1873 perus
tetun Arabian historiasta. Vaihtuvat 
näyttelyt esittelevät taiteilijoiden työ
tä ja erikoisteemoja. 

Arabian museo, Hämeentie 135, Helsin
ki. Avoinna maanantaisin klo 10-20, tiis
taista perjantaihin klo 10-17, viikonlop
puisin klo 9-15, puh. (90) 39 391. 

Tiedekeskus Heurekassa kävijä voi tutustua mm. halkileikatun auton rakenteisiin ja 
valmistusmateriaaleihin. Valotaulu kertoo 47 alkuaineen käyttökohteet autossa. 
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Modernin kemian saavutuksia 

Tiedekeskus Heureka toimii sekä 
opetus- ja kulttuurikeskuksena että 
koko perheen matkailukohteena, jos
sa kävijä kokee näyttelykohteita itse 
kokeilemalla oivaltamisen iloa. Eri tie
teenaloja esittelevässä perusnäyttelyssä 
voi tutustua mm. raudan hilamallei
hin, alkuaineiden jaksolliseen järjes
telmään, pääkaupunkiseudun ilman
laatuun ja fotosynteesiin ja valmistaa 
polymeerejä tai paperia. Maaliskuus
sa 1992 perusnäyttelyyn liitettiin las
ten tiedekeskus ja laboratorio, jossa 
5-12-vuotiaat voivat tehdä kemialli
sia kokeita ja valmistaa mm. salakir
joitusmustetta laboratoriomestarin 
opastuksella. 

Tiedekeskus Heureka, Tiedepuisto 1, 
Tikkurila, Vantaa. Avoinna klo 10-18, 
torstaisin klo 10-20, lokakuusta huhti
kuuhun suljettu maanantaisin, puh. (90) 
85 799. 

Vuonna 1989 perustettuun Luon
nontieteelliseen keskusmuseoon kuu
luvat Helsingin yliopiston luonnontie
teelliset museot. Museon näyttelyti
loissa, LuontoExpossa, järjestetään 
vuosittain yksi tai kaksi vaihtuvaa 
näyttelyä mm. luonnontieteiden ja 
ympäristönsuojelun ajankohtaisista 
kysymyksistä. 

Luonnontieteellinen keskusmuseo, Hä
meentie 153, Helsinki. Avoinna maanan
taista perjantaihin klo 9-15 (kesä-elo
kuussa klo 9-14), sunnuntaisin klo 
12-16, puh . (90) 708 4700. D 

Kirjallisuutta 
Putkonen, L. Kulttuurihistoriallisesti arvokkaat 

teollisuusympäristöt. Ympäristöministeriön 
kaavoitus- ja rakennusosaston tutkimus 
4/1988.118s. 
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usealle kymmenelle autolle. Kokoel
massa on autoja viime vuosisadalta 
näihin kymmeniin asti, erikoisuutena 
mm. vuoden 1894 Benz, sarjansa en
simmäinen konstruktio. Viime sotien 
aikaista kalustoa edustavat amerikka
laiset, saksalaiset, ranskalaiset ja ve
näläiset kulkuneuvot. Museossa on 
myös edustava kokoelma urheiluauto
ja. Merkit Ferrari, Lola, Renault ja 
Matra nähdään siinä asussa, jossa Pat
ric Tambay, Alain Prost ja muut meil
lekin tutut huippukuljettajat ovat niil
lä ajaneet. 

Museossa esillä oleva kokoelma 
vaihtuu aika ajoin. Kun kävin talos
sa, esillä oli englantilaisvalmisteisten 
autojen teemanäyttely. Löysin sieltä 
mm. ensimmäisen autonikin seuraa
jan, hyvässä kunnossa olevan Austin 
A 35 -merkkisen kaunottaren. Rolls
Royce sekä Barkerin että Mullinerin 
koriversioineen vuosilta 1927-1947 
muodosti upean rivin. 

Rolls-Royce -paraati. 

Suomalaisia turisteja käy Ranskan 
Rivieralla Nizzassa nykyisin melko 
paljon. Kun Mouginsin automuseo ei 
ole Nizzan keskustasta kuin noin 25 
kilometrin päässä, kannattaa automie
listen matkan käyntikohteita valittaes
sa pitää paikka mielessä. □ 
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Museon pihaa ja osa sille ajettua näyttelykokoelmaa. 

Formula 1 -autoja. Etualalla Patric Tambayn Lola-versio takanaan 
Alain Prostin Renault. 

Automuseon tiloissa oleva garage siellä »korjattavine» museoautoineen. 
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